Item

1.1

1.2

1.3

1.4
15
1.6

1.7

Cédigo Banco

97636 SINAPI

96396 SINAPI

95877 SINAPI

96401 SINAPI
74007/001 SINAPI
74157/004 SINAPI

94970 SINAPI

Obra Bancos
Recuperacéo de base Recape Av. Jodo medeiros e Av. dos Pioneiros SINAPI - 03/2019 - Parané - 26,85%

Desonerada

Planilha Orgamentaria Sintética

Descrigéo Und

RECUPERACAO DE BASE - PAVIMENTO ASFALTICO

DEMOLIGAO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA m?
MECANIZADA. SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017
EXECUCAO E COMPACTACAO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA m?

GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA M3XKM

PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016

EXECUCAO DE IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017 m2
FORMA TABUA P/ CONCRETO. m2
LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES m3

CONCRETO FCK = 20MPA, TRAGO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA m3
1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil

Quant.

952,12

190,42

5293,68

952,12
14,80
0,75

0,75

Total Geral

Valor Unit
com BDI

12,01

104,44

1,00

8,67
35,74
141,27

339,36

Total

45.760,40
11.434,96

19.887,46

5.293,68

8.254,88
528,95
105,95

254,52

45.760,40



