## Obra Recuperação de base Recape Av. João medeiros e Av. dos Pioneiros

Bancos B.D.I. SINAPI - 03/2019 - Paraná - 26,85% Desonerada

## Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			RECUPERAÇÃO DE BASE - PAVIMENTO ASFALTICO				45.760,40
1.1	97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	m²	952,12	12,01	11.434,96
1.2	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m³	190,42	104,44	19.887,46
1.3	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	5293,68	1,00	5.293,68
1.4	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m²	952,12	8,67	8.254,88
1.5	74007/001	SINAPI	FORMA TABUA P/ CONCRETO.	m²	14,80	35,74	528,95
1.6	74157/004	SINAPI	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m³	0,75	141,27	105,95
1.7	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m³	0,75	339,36	254,52

Total Geral 45.760,40

Eduardo F. Manfé Engenheiro Civil